Buranın takvimle ilgisinin mahiyeti ve bunun sırf yüksekçe bir mevkide olmasından mı, yoksa burada hususî bazı rasat vâsıtalarının kullanılmasından mı ileri geldiği gibi cihetler incelenememiştir.

Tire'de ilim tarihini ilgilendiren bir eser, Umur Bey'in kızı Melek Hatun'un "üzerinden su geçmek üzere," yaptırdığı köprüdür. Bu su kemerinin şimdi Tire'de bulunan kitabesi Hicrî 774 (M. S. 1372-73) tarihini taşıyor. Bu su kemeri yardımıyla suyun getirildiği cami de, rivayete göre Melek Hatun'a aittir.

Tire'de halen mevcut olan en eski kitâbe bir baytar tarafından yapılmış olan ve Çanakçı adını taşıyan mescid ve zâviyeye aittir. Bu hayır sahibinin adı, şimdi Müzede muhafaza edilmekte olan kitâbede, Bahâdur b.